ETC Motion Control
Lenze Global Drive – Dynamisch auf der Bahn
Motion Control und CNC Handhabung,
Montage und Produktion
Aus einer Hand aufeinander abgestimmte
Systeme bieten ihrem Anwender einen
einfachen, aber entscheidenden Vorteil:
Alle Komponenten arbeiten hervorragend

CNC (6D)
Technische Daten auf einen Blick
* ò = Auswahlfeld im Bestellschlüssel
Die Steuerung bietet mehrere Konfigurationsvarianten.
Skalierbar in der Anzahl der CAN-Schnittstellen, der Achsen sowie der
Speichergröße.
Typ MC-Hutschienensteuerung
Bestell-Bezeichnung * ETCHMòòòBCBò
Anzahl CAN 1fach Motion CAN (2fach CAN) 3fach Motion CAN (4fach CAN)
Anzahl Achsen 4 8 16 32 64
Speichergröße
Programmspeicher/ 2/4 4/8
Datenspeicher
Maße B x H x T [mm] 45 x 100 x 115
Steuerung
Motion Control (PLCopen)
Typ 4 A Netzteil
Bestell-Bezeichnung ETCHN004
Nennwert: Eingang DC 24 V
Ausgang DC 5 V / 4 A
Maße B x H x T [mm] 22,5 x 100 x 115
Netzteil
Typ Encoder Interface
Bestell-Bezeichnung ETCHE011
Anzahl Eingänge 1
Anzahl Ausgänge 1
Maße B x H x T [mm] 22,5 x 100 x 115
Encoder-Modul
am lokalen Bus
Typ Digital Eingang 24 V
Bestell-Bezeichnung ETCHI016B
Anzahl Eingänge 16
Eingangsstrom 12 mA
Maße B x H x T [mm] 22,5 x 100 x 115
Digitales Eingabemodul
am lokalen Bus
Typ Digital Ausgang 24 V
Bestell-Bezeichnung ETCHU016B
Anzahl Eingänge 16
Eingangsstrom 500 mA
Maße B x H x T [mm] 22,5 x 100 x 115
Digitales Ausgabemodul